De conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, se procede por Secretaría a realizar la 
liquidación de costas, de acuerdo a lo dispuesto en auto que ordenó seguir adelante con la ejecución, dentro del presente proceso. 

AGENCIAS EN DERECHO     $450.000 

TOTAL:        $450.000 

SON:      CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS  

JUAN GUILLERMO FERNANDEZ MEDINA 
SECRETARIO 

JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE CÙCUTA. 

Se aprueba la liquidación de costas efectuada por el Secretario, por estar conforme a derecho. 

NOTIFÍQUESE

[...]

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, se procede por Secretaría a realizar la 
liquidación de costas, de acuerdo a lo dispuesto en auto que ordenó seguir adelante con la ejecución, dentro del presente proceso. 

AGENCIAS EN DERECHO     $300.000 

GASTOS NOTIFICACIÓN      $20.000 

TOTAL:        $320.000 

SON:       TRESCIENTOS VEINTE MIL PESOS  

JUAN GUILLERMO FERNANDEZ MEDINA 
SECRETARIO 

JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE CÙCUTA. 

Se aprueba la liquidación de costas efectuada por el Secretario, por estar conforme a derecho. 

NOTIFÍQUESE

[...]

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, se procede por Secretaría a realizar la 
liquidación de costas, de acuerdo a lo dispuesto en auto que ordenó seguir adelante con la ejecución, dentro del presente proceso. 

AGENCIAS EN DERECHO     $100.000 

GASTOS NOTIFICACIÓN         $9.700 

TOTAL:        $109.700 

SON:       CIENTO NUEVE MIL SETECIENTOS PESOS  

JUAN GUILLERMO FERNANDEZ MEDINA 
SECRETARIO 

JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE CÙCUTA. 

Se aprueba la liquidación de costas efectuada por el Secretario, por estar conforme a derecho. 

NOTIFÍQUESE

[...]

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, se procede por Secretaría a realizar la 
liquidación de costas, de acuerdo a lo dispuesto en auto que ordenó seguir adelante con la ejecución, dentro del presente proceso. 

AGENCIAS EN DERECHO     $370.000 

TOTAL:        $370.000 

SON:       TRESCIENTOS SETENTA MIL PESOS  

JUAN GUILLERMO FERNANDEZ MEDINA 
SECRETARIO 

JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE CÙCUTA. 

Se aprueba la liquidación de costas efectuada por el Secretario, por estar conforme a derecho. 

NOTIFÍQUESE

[...]

Que el señor YAIR ALFONSO ANGARITA JACOME para garantizar el pago de sus obligaciones, por 
medio de escritura pública número 3633 del 4 de julio de 2017 otorgada por la Notaria Segunda de 
Cúcuta constituyó a favor del BANCO DAVIVIENDA S.A hipoteca abierta sin límite de cuantía por 
TREINTA Y UN MILLON OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($ 31.800.000) para ser pagado en 
doscientas cuarenta cuotas (240) cuotas mensuales. 

Que el señor YAIR ALFONSO ANGARITA JACOME el día 20 de diciembre de 2021 suscribió el pagaré 
número 05706067500184366 por el valor de TREINTA Y UN MILLÓN CIENTO NOVENTA Y DOS MIL

[...]

Con fundamento en lo establecido en el numeral 3 del artículo 366 del C. G. P., en concordancia con 
el numeral cuarto del artículo quinto del Acuerdo 10554 de 2016 de la Sala Administrativa del Consejo 
Superior de la Judicatura, fijar como agencias en derecho, la suma de UN MILLON QUINIENTOS 
CINCUENTA MIL PESOS ML/CTE ($ 1.550.000), para que sean incluidas en la liquidación de costas a 
que fue condenada la parte demandada. 

En razón y mérito de lo expuesto el JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS  
Y COMPETENCIA MÚLTIPLE 

R E S U E L V E: 

PRIMERO: ORDENAR seguir adelante la ejecución en contra de YAIR ALFONSO ANGARITA